## E

Et quid unquam est commutatio eorum que sincere dilectionis ac fidei sunt? Et quem amicis ministrisque periculum subire paratis pro dominis et amicis reddet quis talionem, et maxime tunc cum ipsi voluntarie pro eis inimicitarum intersunt pugnis? Et quidem nostre benivolentie liberalitas, magnam hanc rem ponens, nullam repperit retributionem. Verumtamen retribuit quantum tempus<sup>(a)</sup> offert et que amicis et ministris sunt acceptabilia. Sint igitur ea que retribuuntur eis fidei sincere-

tribuuntur fidei et pure servitutis premia nostra quidem studiosa voluntate et spontaneo animo minora ac pauciora, non ignobilia vero quedam, nec amicis et servis indigna. Set quid michi proemium vult? Ea que fidelium Veneticorum sunt nullus omnium ignoravit, et quomodo<sup>(e)</sup> venerunt, constructis<sup>(f)</sup> multiferis navibus, ad Epidamnum, quod Dyrrachium vocamus nos, et quomodo viros navi pugnantes innumeros in auxilium nobis presentaverunt, quodque proprio stolo scelesti stolii vi superare perdentes cum ipsis viris, et quod nunc quoque nobis auxiliantes perseverant, et alia que a thalattocopis, id est in mari laborantibus his videlicet viris, acta sunt, et que correcte, noverunt<sup>(g)</sup> omnes, et si nos non dicamus.

<1> Unde et in remunerationem<sup>(h)</sup> huiusmodi ipsorum servitiorum bene voluit imperium meum per

que servitutis remunerationes nostra quidem liberali voluntate benivoloque animo minora et pauciora, non autem ignobilia aliqua nec amicis vel servis indigna. Verrum quid michi proemium vult? Fidelium gesta Veneticorum nullus de omnibus ignoravit, qualiter autem miriferis constructis navibus Epidamnum, quod nos Durachium vocamus, venerint, et viros navi pugnantes innumeros in auxilium nobis optulerint, proprioque stolo scelerosi stolum illius potenter devicerint, perdentes cum ipsis viris, qualiterque adhuc<sup>(b)</sup> nobis faventes permaneant, et alia que in mari, laborantibus his videlicet viris, peracta sunt, et que correcte, omnes noverunt, quamquam nos non dicamus.

<1> Eapropter ad remunerationem huiusmodi servitiorum eorum clementia nostra concessit

presens chrisobullion sermonem accipere eos annue in tempore roge solennium librarum xx et ut distribuatur<sup>(i)</sup> hec in proprias ecclesias secundum ipsorum velle.

<2> Honoravit autem et nobilem duce eorum venerabilissima protosebasti dignitate<sup>(i)</sup>, cum roga etiam sua plenissima. Non in persona vero ipsius determinavit honorem, set indesinentem esse atque perpetuum et per successiones iis qui secundum diem fuerint ducibus transmitti definitivis.